Regjistri i kërkesave dhe përgjigjeve
Janar-Shkurt -Mars
	Nr. Rendor
	Data e kërkesës
	Objekti i kërkesës                                                                                                                                      
	Data e  përgjigjes
	Përgjigje  
	Mënyra e 
përfundimit 
të kërkesës
	Tarifa


	1
	11.01.22
	Vlera e buxhetit të bashkisë tuaj e cila ka shkuar për pastrimin nga mbetjet nga viti 2014 deri në vitin 2022 (specifikisht për secilin vit)
2)Ky i depoziton aktualisht mbjetjet bashkia? 
3)Ku ndodhet pika fundore e vendosur në dispozicion për bashkinë tuaj për sa i përket depozitimit të mbetjeve? 
4)Sa pika depozitimi të mbetjeve ka bashkia aktualisht?
5) A ka zona të cilat nuk mbulohen për sa i përket pastrimit? Ku ndodhen dhe cilat janë  shkaqet?
6) A e mbulon dot bashkia me buxhetin e saj pastrimin? 
7)A digjen mbeturina aktualisht brenda territorit që mbulon bashkia? Çfarë masash ka marrë institucioni juaj?
8)Sa është numri i koshave të vendosur në territorin që mbulon bashkia? Sa është numri i makinave të cilat mbledhin mbetjet? Sa është numri i punëtorëve të pastrimit?
9)A mund të mbyllet plotësisht problematika e mbetjeve nga bashkia juaj brenda vitit 2022? 



	
	Paperfunduar
	
	 

	2
	13.01.22
	Si eshte situata ne bashkine Vlore ne lidhje me kete ceshtje?
A eshte punuar ne kete drejtim, cfare ka bere deri me tani bashkia? A keni te dhena se sa qytetare apo familje ne bashkine tuaj nuk kane nje adrese te sakte apo nuk e kane raportuar?

	
	Paperfunduar
	
	 

	3
	19.01.22
	Kerkese per info ne lidhje me shpenzimet e bashkise Vlore per menaxhimin e plehrave dhe mbetjeve urbane 
	
	Paperfunduar 
	 
	

	4
	07.02.22
	1. Kontrata për pastrimin Vlorë Qendër  mes Bashkisë së Vlorës dhe ofruesit të shërbimit  e datës 3.7.2020 nr. Prot 5227/1
1. Kontrata e pastrimit për Nj.A Orikum mes bashkisë së Vlorës dhe ofruesit të shërbimit, dt 25.03.2020 nr. Prot 2827
1. Kontrata e pastrimit të Nj.A Qendër mes bashkisë së Vlorës dhe ofruesit të shërbimit “ Rej” Sh.p.k , dt 01.08.2020
1. Vendimin e KB, për miratimin e ndryshimeve të paketës fiskale dhe relacionin përkatës.
1. Si po kryhet pastrimi në Nj.A ku pastrimi nuk kryhet me kompani kontraktore, kush është përgjegjës për pastrimin në këto territore, konkretisht Nj.a  Novoselë dhe Shushicë?
1. Në cfarë faze janë punimet në Landfilldin e Sherishtës?
1. Kur pritet të përfundojnë punimEt dhe të vihet në funksion investimi ?
1. Sa janë kostot e përllogaritura që duhet të paguajnë abonentët familjarë dhe bizneset për përpunimin e 1kg/mbetje urbane, por për mbetjet e riciklueshme dhe ato vegjetale apo te llojeve te tjera?
	
	Paperfunduar
	
	

	5
	21.02.22
	A e ka respektuar bashkia ligjin nr. 9774, datë 12.07.2007 për miratimin e planit të zhurmave? 
Nëse jo pse?! A keni hartuar një draft për këtë çështje, nëse po, kur pritet të kalojë në Këshill Bashkiak për miratim?
A janë marrë masa që bizneset që shkaktojnë zhurmë për qytetarët, si psh lavazhe, servisë makinash, disko, apo edhe biznese të tjera të mos bëhen pranë pallateve?
Cfarë masash ka marrë bashkia për menaxhimin e ndotjes akustike dhe cilat janë problemet apo sfidat për zbutjen e zhurmave në mjedis që janë shqetësuese për qytetarët?
A ka vendosur bashkia tabela, që tregojnë se në zona të caktuara nuk lejohet zhurma, si boritë apo sinjale të tjera?
	
	Paperfunduar
	
	

	6
	28.02.2022
	Informacion mbi pronat ne Jonufer 


	
	Paperfunduar 
	
	

	
7
	
04.03.2022
	Kerkese per informacion per harten e qarkut te Vlores ku percaktohen zonat e mbrojtura, dhe kufijte e tyre .
	17.03.22
	Vendimi Nr.10,datë 28/12/2020
2- Harta e kufijve të zonave të  mbrojtura
 
 

	Nuk ka 
	E plote 

	8
	23.03.2022
	A jane ne funksion impiantet e trajtimit te ujrave te ndotura ne Orikum, Palase, Dhermi , Vlore.
	06.04.22
	Ne Vlore eshte ne funksion te plote Impianti i Trajtimit te Ujerave te Ndotura.
Ne Orikum nuk eshte ne funksion I.T.U.N.Arsyeja eshte se nuk ka perfunduar lidhja e shtepive me rrjetin,deri ne Impiant.
2.Per kostot e mirembajtjes te ITUN eshte  730 mije leke per vitin 2021.
Ne te nuk jane perfshire kostot,karburanteve,te energjise te fuqise punetore,kostot operacionale,kostot e kimikateve.Totali i ketyre kostove eshte 25 436 mije leke. 

	Nuk ka 
	E plote 

	9
	24.03.2022
	Informacion per ndertim e projektim te Integruar te Mbetjeve 
	13.04.22
	Bashkia Vlore eshte perfituese e projektit “Ndertim e Projektim te Integruar te Mbetjeve , Sherishte Vlore “, financuar nga Banka Gjermane per Zhvillim KFW sipas marreveshjes, mbeshtetur ne ligjin nr.20/2017 “ Per ratifikimin e Marreveshjes se Huase ndermjet Republikes se Shqiperise te perfaqesuar nga Ministria e Financave dhe KFW per programin e menaxhimit te mbetjeve te ngurta rajoni Vlore. 
	Nuk ka 
	E plote

	10
	25.03.2022
	Kerkese per informacion ne lidhje me kontraten e inceneratoreve .a ka lidhur Bashkia Vlore , nese po kopje te kontrates , kostot, tarifat , riciklimi.
	04.04.22
	Ne bashkine Vlore ka disa hotspote te ndotura nga mbetjet urbane te cilat nuk jane rehabilituar 
	Nuk ka 
	E plote 

	11
	30.03.2022
	Kerkese per dhenie pergjigje per pronat 
	
	Paperfunduar 
	
	

	12
	31.03.2022
	Kerkese per informacion mbi subvencionimin e qirase ku mund te merret informacioni 
	05.04.22
	Në faqen zyrtare të bashkisë në internet,
2. në afishimet e shpallura në njësinë administrative, në të cilën banojnë të interesuarit, 
3. pranë zyrës së informacionit në Bashkinë Vlorë
4. pranë sektorit që mbulon çështjet e strehimit në Bashkinë Vlorë

	Nuk ka 
	E plote 



